

# İLKOKULA HAZIRLIK

HACER YÜCEL ANAOKULU  
REHBERLİK SERVİSİ

2021-2022  
Eğitim-  
Öğretim Yılı  
Okula Başlama  
Kayıt Yaşı  
Bilgisi

- 30 Eylül 2021 tarihi itibarı ile;
- 2015 Eylül ve Öncesi  
= 72 Aylık  
= İlkokula Kayıt ZORUNLU  
(Anasınıfına kayıt olamaz)
- 2015 Ekim-Kasım-Aralık  
= Veli Dilekçesi ile İlkokula  
Kayıt Olmayabilir  
(Erteleme yaparak  
anasınıfına kayıt olabilir)

Çocuğum  
İlkokula  
Hazır mı?



*Değerli Velilerimiz,*

"Çocuğumu ilkökula mı göndersem yoksa anasınıfına 1 sene daha mı devam etsem?"

Bu konularda tereddüt ediyorsanız hazırladığımız bu bülteni okumanız size yardımcı olacaktır. Bülten içeriğinde çocuğunuzu kendi başınıza değerlendirebileceğiniz ve ilkökula hazır olup olmadığına dair bir öngörünüzün oluşacağı bilgiler yer almaktadır. Bu yazıdan sonra çocuğunuzun hazırbulunuşluğu hakkında hala soru işaretleriniz varsa veya ilkökula hazır olmadığını düşünüyorsanız çocuğunuzun sınıf öğretmeni veya okul rehberlik servisi ile iletişime geçin.



# Çocuğun İlkokula Hazırlık Süreci

Çocuklar anaokullarında ilkokula hazırlık da yapmış olurlar. Çocukların 1. Sınıfta yaşadığı olaylar, onların tüm okul hayatına nasıl bakacağını da belirlemektedir. Bu yüzden 1. Sınıfa özgüvenli başlayan çocuk tüm eğitim-öğretim hayatını daha rahat atlatacaktır. Çocukların ilkokula hazır olup olmadıklarını anlamak için okul olgunluklarına bakıyoruz. Okul olgunluğu çocuğun birçok alandaki gelişimi incelenerek anlaşılır. Okul olgunluğunda bakılan gelişim alanları zihinsel gelişim, motor gelişim, sosyal-duygusal gelişim ve dil gelişimidir. Çocukların bu 4 alanda yaşının gerektirdiği performansı göstermesi, onun ilkokula hazır olduğunu da gösterecektir. Şimdi bu gelişim alanlarını inceleyelim.



# Okul Olgunluęu İçin Gelişim Dönemi Özellikleri

## ZİHİNSEL GELİŞİM

Çocuęunuzun çevredeki nesnelere ve olayları algılaması, hafızada tutması, odaklanması, öğrenmesi ile ilgilidir. Çocuęunuz yönergeleri anlayabilmeli ve düşüncelerini ifade edebilmelidir. İlkokula başlayan çocukta dikkat ve el-göz koordinasyonu da önemlidir. Çocuęun grupla yapılan etkinliklerde sakin bir şekilde oturması, dinleme ve yönergeleri uygulayabilmesi dikkatini bir noktaya toplayabildiğini gösterir. Resimli kitapları ilgiyle inceleyebiliyor olması, makası rahatlıkla kullanabiliyor olması, ona verilen bir resmi çizgileri taşımadan boyayabiliyor olması, sınırlı alanlarda çizebiliyor olması, tek başına bir etkinlikte veya oyunda yoğunlaşabilmesi beklenmektedir.

## MOTOR GELİŞİM

Bedenini rahat kullanabiliyor ve bedensel koordinasyonunu sağlayabiliyor olması gerekmektedir. Vücut hareketlerine hâkim olması ve gösterilen hareketleri yapabiliyor olması beklenmektedir. Çocuk kalemi tutup yazabilecek ince kas gelişimine sahip olmalıdır.

## DİL GELİŞİMİ

Okuma yazmaya hazırlık için en önemli beceridir. Çocuklar okuma yazmaya başlamadan önce konuşma ve dinlemeyi öğrenmektedirler. Çocuęunuzun olayları kronolojik sırayla anlatabiliyor olması, yeterli kelime hazinesine sahip olması, zıt kavramları biliyor olması, bir konuşmayı aktarabiliyor olması gerekmektedir. Çocuęun ona anlatılanları dinliyor olması ve yönergeleri anlıyor olması gerekmektedir. Akıcı bir konuşmaya sahip olması beklenmektedir.

## SOSYAL DUYGUSAL GELİŞİM

6 yaşında okula başlayacak olan çocuęun öncelikle yeterli özgüvene sahip olması gereklidir. Bunun için anne baba ile güvenli ilişki kurmuş olması ve güvenli bir ayrılığı başarabiliyor olması gerekmektedir. Sorumluluk alabilmesi, yaşıtlarıyla rahat sosyal ilişkiler kurabilmesi ve bu ilişkiyi sağlıklı bir şekilde sürdürebilmesi gereklidir. Çocuk; kendi başına hareket edebilme, kendini ifade edebilme ve sosyal problemleri çözebilme becerilerine sahip olmalıdır.



## Çocuğunuzu Nasıl Destekleyebilirsiniz?



Bahsettiğimiz gelişim alanları bütün olarak değerlendirilmelidir. Tüm alanlar için beklenen düzeyde gelişim göstermesi, çocuğunuzun ilkokul için hazır olduğu şeklinde yorumlanabilir. Çocuğunuzun geride olduğu alanlarda desteklemeniz gerekmektedir. Ancak bu süreçte dikkat etmeniz gereken birkaç nokta bulunmaktadır.

### Bu Konulara Dikkat!

- Kendiniz çocuğa okuma yazma öğretmeye çalışmamalısınız. Bu, çocuğunuz için yanlış bir yönlendirme olabilir, bunun telafisi daha zor olacaktır.
- İfade edici dili geliştirmek için, çocuğun iletişime geçebileceği, kendi duygu ve düşüncelerini ifade edebileceği uygun ortamlar hazırlanmalıdır. Çeşitli konularda sohbetler edip, kelime hazinesinin ve dil becerisinin gelişmesini sağlamalısınız.
- Yaşıtlarıyla sosyal ilişkilere girebileceği ortamlara girmesi için fırsatlar yaratabilirsiniz.
- Bol bol resimli hikâye kitapları okumalı, kitapla ilgili düşüncelerini ifade etmesini sağlamalısınız.
- Okul konusundaki endişelerinizi çocuğunuza yansıtmamalı, onun yanında bu konuları konuşmamalısınız.
- Kesinlikle başka çocuklarla kıyaslamamalısınız.
- Çocuğunuzun ilkokulla ilgili sorularına, kısa, net, ve doğru bilgiler vererek cevaplamalısınız.
- Öncesinde, çocuğunuzu gideceği okula götürmek nelerle karşılaşacağını görmesi açısından faydalı olacaktır.
- İlkokula başlamadan önce göz muayenesinin yapılması, bir problem varsa giderilmesi, çocuğunuzun kolay bir başlangıç yapmasını sağlayacaktır.
- Çocuğunuz yeterli okul olgunluğuna ulaşmış olsa bile okulun ilk günlerinde ağlayıp sınıfa girmek istemeyebilir. Bu, her çocuğun gösterebileceği normal bir tepkidir. Anne-baba olarak okula uyum süreciyle ilgili bilgi alarak, çocuğunuza yardımcı olabilirsiniz.